

GENEROS ALIMENTÍCIOS E ITENS RELACIONADOS PARA TODOS OS ORGAOS PUBLICOS DO PODER EXECUTIVO					
DESCRIÇÃO UNIDADE E QUANTIDADE			VALORES DE REFERÊNCIA		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABACATE	KG	400	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
2	ABACAXI PEROLA	UNIDADE	800	R\$ 11,99	R\$ 9.592,00
3	ACHOCOLATADO PACOTE DE 1KG	PACOTE	200	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00
4	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 2KG	PACOTE	1.900	R\$ 8,99	R\$ 17.081,00
5	AÇUCAR MASCAVO PACOTE DE 1KG	PACOTE	10	R\$ 11,99	R\$ 119,90
6	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 1KG	PACOTE	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
7	ÁGUA MINERAL COM GÁS EM PET DE 500ML (LITRINHO)	UNIDADE	2.400	R\$ 1,29	R\$ 3.096,00
8	AGUÁ MINERAL NATURAL SEM GAS EM GALÃO DE 20L	GALÃO	300	R\$ 19,29	R\$ 5.787,00
9	ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM PET DE 500ML (LITRINHO)	UNIDADE	2.400	R\$ 1,29	R\$ 3.096,00
10	AMENDOIM IN NATURA PACOTE DE 400G À 500G	PACOTE	200	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
11	AMENDOIM TORRADO SEM CASCA PACOTE DE 400G À 500G	PACOTE	200	R\$ 17,29	R\$ 3.458,00
12	AMIDO DE MILHO PACOTE DE 1KG	PACOTE	50	R\$ 12,89	R\$ 644,50
13	ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE DE 2KG	PACOTE	2.100	R\$ 13,69	R\$ 28.749,00
14	AVEIA EM FLOCOS PACOTE DE 500G	PACOTE	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
15	BANANA PRATA	KG	2.500	R\$ 6,89	R\$ 17.225,00
16	BATATA INGELSA	KG	400	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00
17	BATATA PALHA TRADICIONAL PACOTE DE 900G À 1 KG	PACOTE	50	R\$ 79,10	R\$ 3.955,00
18	BEBIDA LACTEA - MORANGO - SALADA DE FRUTAS - COCO - ETC - LITRO DE 1KG	LITRO	2.000	R\$ 9,99	R\$ 19.980,00
19	BISCOITO DOCE TIPO MARI PACOTE DE 350G À 400G	PACOTE	450	R\$ 6,99	R\$ 3.145,50
20	BISCOITO SALGADO (AGUA E SAL) DE PACOTE DE 350G À 400G	PACOTE	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
21	BOMBOM - PACOTE DE 900G	PACOTE	50	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00
22	CAFÉ SOLUVEL TRADICIONAL LATA/VIDRO DE 200G	UNIDADE	200	R\$ 28,99	R\$ 5.798,00
23	CAIXA DE SACHE DE CHÁ DIVERSOS - CAIXA COM 10 SACHES	CAIXA	400	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00
24	CANELA EM RAMA PACOTE 10G	PACOTE	300	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00
25	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA, EMBALADA E CONSERVADA EM KG	KG	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00
26	CEBOLA	KG	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
27	CHOCOLATE AO LEITE EM GOTAS PARA COBERTURA PACOTE DE 900G À 1KG	PACOTE	100	R\$ 97,90	R\$ 9.790,00
28	COCO RALADO PACOTE COM 100G	PACOTE	50	R\$ 7,09	R\$ 354,50
29	COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICA PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	250	R\$ 8,49	R\$ 2.122,50
30	CRAVO DA ÍNDIA PACOTE COM 40G	PACOTE	50	R\$ 25,98	R\$ 1.299,00
31	DOCE DE LEITE POTE COM 350G À 400G	POTE	250	R\$ 10,29	R\$ 2.572,50
32	ERVA MATE QUALIDADE 1 (TIPO1) FABRICADA DENTRO DA SEMANA DE FORNCIMENTO EM PACOTES DE 1KG	PACOTE	1.200	R\$ 16,99	R\$ 20.388,00
33	EXTRATO DE TOMATE 1ª QUALIDADE - LATA/POTE COM 300G À 350G	UNIDADE	250	R\$ 7,69	R\$ 1.922,50
34	FACA DESCARTAVEL PLÁSTICA PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	250	R\$ 8,49	R\$ 2.122,50
35	FARINHA DE MILHO MÉDIA PACOTE DE 500G	PACOTE	5.000	R\$ 6,19	R\$ 30.950,00
36	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1KG	PACOTE	1.560	R\$ 6,79	R\$ 10.592,40
37	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO UNIDADE DE 500G	UNIDADE	30	R\$ 10,59	R\$ 317,70
38	FERMENTO BIOLÓGICO SECO UNIDADE DE 125G	UNIDADE	30	R\$ 10,79	R\$ 323,70
39	FERMENTO QUÍMICO UNIDADE DE 100G	UNIDADE	10	R\$ 5,19	R\$ 51,90
40	FILE DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE	KG	300	R\$ 26,95	R\$ 8.085,00
41	FRANGO - COXA E SOBRECOXA	KG	300	R\$ 19,49	R\$ 5.847,00
42	FRUTAS SECAS PARA CHÁ EM PACOTES DE 100G À 200G	PACOTE	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
43	GARFO DESCARTAVEL PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	250	R\$ 8,49	R\$ 2.122,50
44	GELATINA EM PÓ - DIVERSOS SABORES - CAIXA COM +/- 20G	CAIXA	200	R\$ 2,09	R\$ 418,00

45	IOGURTE SEM LACTOSE LITRO COM 500G	LITRO	100	R\$ 12,39	R\$ 1.239,00
46	LEITE CONDENSADO LATA/CAIXA DE 395G	UNIDADE	500	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00
47	LEITE INTEGRAL EM PÓ PACOTE DE 1KG	PACOTE	3.500	R\$ 46,73	R\$ 163.555,00
48	LEITE INTEGRAL UHT CAIXA/LITRO DE 1L	UNIDADE	100	R\$ 5,29	R\$ 529,00
49	LEITE SEM LACTOSE - LITRO COM 500G	LITRO	100	R\$ 6,58	R\$ 658,00
50	LENTILHA PACOTE DE 400G	PACOTE	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00
51	MAÇA FUGI	KG	1.700	R\$ 11,99	R\$ 20.383,00
52	MAIONESE TRADICIONAL PACOTE DE 500G	PACOTE	200	R\$ 20,58	R\$ 4.116,00
53	MAMÃO FORMOSA	KG	450	R\$ 12,99	R\$ 5.845,50
54	MANGA ROSA	KG	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
55	MARGARINA COM SAL POTE DE 500G	POTE	250	R\$ 9,99	R\$ 2.497,50
56	MASSA TIPO CABELO DE ANJO - PACOTE COM 500g	PACOTE	120	R\$ 6,99	R\$ 838,80
57	MASSA TIPO PARAFUSO - PACOTE COM 500G	PACOTE	1.900	R\$ 4,69	R\$ 8.911,00
58	MELANCIA	KG	200	R\$ 3,44	R\$ 688,00
59	MELÃO AMARELO	KG	300	R\$ 12,49	R\$ 3.747,00
60	NATA DE 1ª QUALIDADE EM EMBALAGEM DE +/-300G	UNIDADE	500	R\$ 16,05	R\$ 8.025,00
61	OLEO DE SOJA LITRO DE 900ML	LITRO	2.000	R\$ 8,49	R\$ 16.980,00
62	OREGANO PACOTE DE 15G	PACOTE	500	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
63	OVOS TIPO A EM DUZIA	DUZIA	50	R\$ 13,79	R\$ 689,50
64	PEPINO EM CONSERVA VIDRO DE 300G À 400G	UNIDADE	50	R\$ 15,79	R\$ 789,50
65	PIMENTÃO VERDE	KG	120	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
66	PIPOCA PACOTE DE 500G	PACOTE	600	R\$ 5,95	R\$ 3.570,00
67	PRATOS DESCARTÁVEIS TAM +/-18CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	1.500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
68	PRATOS FUNDO DESCARTÁVEIS TAM +/-14CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	1.500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
69	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO	KG	100	R\$ 37,95	R\$ 3.795,00
70	QUEIJO MUÇARELA FATIADO	KG	100	R\$ 82,97	R\$ 8.297,00
71	REFRIGERANTE COM NO MINIMO 2L PRODUTO EQUIVALENTE OU COM QUALIDADE MELHOR A COCA-COCA/PEPSI, KUAT GUARANA/GUARANA ANTARTICA, FANTA LARANJA/KUAT LARANJA, SPTIT/SODA LIMÃO	UNIDADE	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
72	REFRIGERANTE LATA DE +/- 350L - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIR À COCA-COCA/PEPSI, KUAT GUARANA/GUARANA ANTARTICA, FANTA LARANJA/KUAT LARANJA, SPTIT/SODA LIMÃO	UNIDADE	1.000	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00
73	SAGU - FECULA DE MANDIOCA FORMATO DE PÉROLA - PACOTE DE 400G	PACOTE	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
74	SAL - PACOTE DE 1KG	PACOTE	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00
75	SUCO INTEGRAL DE UVA EM LITRO DE 1L À 1,5L	LITRO	60	R\$ 26,05	R\$ 1.563,00
76	TOMATE SALADA	KG	500	R\$ 13,59	R\$ 6.795,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$	543.147,10